
Kennisgeving ontwerpbesluit onttrekken weg aan de openbaarheid 

Hakkesstraat 

  

  

Het college van Burgemeester en wethouders van de Gemeente Venlo. 
- gezien het voorstel van 24 juni 2025, registratienummer 442800 

- gelet op artikel 7, 9 en 11 van de Wegenwet en de Algemene wet bestuursrecht; 

overwegende dat : 

- op grond van artikel 7, 9 en 11 van de Wegenwet een openbare weg onttrokken kan worden aan de 

openbaarheid; 

- voor gemeentelijke wegen burgemeester en wethouders bevoegd zijn om een weg aan de openbaarheid 

te onttrekken; 

- voor het nemen van een onttrekkingsbesluit de procedure zoals omschreven in afdeling 3.4 van de 

Algemene wet bestuursrecht dient te worden gevolgd; 

- er een verzoek is gedaan door een belanghebbende om een gedeelte van de Hakkesstraat in Venlo 

aan de openbaarheid te onttrekken; 

- belanghebbende vanuit economisch perspectief de gemeente heeft verzocht een deel van de weg aan 

hem te verkopen. Dit met als doel om te komen tot de beoogde bedrijfsuitbreiding van zijn bedrijf. 

Mede daarom heeft belanghebbende eerder reeds beide naastgelegen percelen verworven die, naast 

de te onttrekken weg, ook onderdeel worden van de eerdergenoemde bedrijfsuitbreiding. Het college 

vindt het belang van de belanghebbende bij de voorgenomen bedrijfsuitbreiding zwaarder wegen dan 

het algemeen belang (waaronder de bereikbaarheid voor omwonenden, beheerders) rekening houdend 

met het feit dat het betreffende (doodlopende) gedeelte van de Hakkesstraat feitelijk reeds geen openbaar 

karakter meer heeft; 

Besluit: 

Het gedeelte van de Hakkesstraat in Venlo dat is weergegeven op figuur 1 aan de openbaarheid te 

onttrekken. 

Venlo, 24 juni 2025 

Burgemeester en wethouders van Venlo, 

De secretaris, de burgemeester 

Twan Beurskens, Antoin Scholten 

Nr. 290041 

GEMEENTEBLAD 3 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Venlo 

Gemeenteblad 2025 nr. 290041 3 juli 2025 1 



Zienswijze 

Dit ontwerpbesluit en de daarop betrekking hebbende stukken liggen gedurende zes weken na kennis- 

geving hiervan in het Gemeenteblad op werkdagen ter inzage, gedurende de openingstijden van het 

stadskantoor van de gemeente Venlo. Inzage is alleen mogelijk op afspraak. U kunt een afspraak maken 

via telefoonnummer 14077. 

Gedurende een termijn van 6 weken, die aanvangt op de dag waarop dit ontwerpbesluit ter inzage is 

gelegd en daarvan kennis is gegeven in het Gemeenteblad, kan schriftelijk of mondeling een zienswijze 

worden ingediend bij het college van burgemeester en wethouders (Hanzeplaats 1, 5912 HT Venlo). 

Voor meer informatie kunt u contact opnemen met de gemeente Venlo, te bereiken via telefoonnummer 

14077. 

Gemeenteblad 2025 nr. 290041 3 juli 2025 2 



Figuur 1 

Gemeenteblad 2025 nr. 290041 3 juli 2025 3 


